Ricardo Valadez López, Secretario de Tesorería, Finanzas y 

Administración Municipal de García, Nuevo León, la sanción 

mínima correspondiente a 150-ciento cincuenta cuotas, por la falta 

de respuesta a una solicitud de acceso a la información, consistente en 

la cantidad de $16,285.50 (dieciséis mil doscientos ochenta y cinco 

pesos 50/100 moneda nacional); de conformidad con los artículos 197 

fracción I y 198 fracción I, de la Ley de la materia. 

En la inteligencia de que una cuota equivale a la cantidad de $108.57 

(ciento ocho pesos 57/100 moneda nacional), según lo establecido por 

la Unidad de Medida y Actualización (UMA) para el año dos mil 

veinticuatro, publicada por el INEGI, en virtud de ser el momento de 

cometerse la infracción. Por lo que, al multiplicar dicha cantidad por

[...]

términos y para los efectos expuestos en la parte considerativa de esta 

resolución. 

TERCERO. Se impone al C.P José Ricardo Valadez López, 

Secretario de Tesorería, Finanzas y Administración Municipal de 

García, Nuevo León, una multa por la cantidad de $16,285.50 

(dieciséis mil doscientos ochenta y cinco pesos 50/100 moneda 

nacional), la cual constituye la sanción mínima prevista en la fracción I, 

del artículo 198, de la ley de la materia, en atención a los razonamientos 

expuestos en la parte considerativa de la presente resolución. 

CUARTO.